
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No, 06-G-IY-— (1153788 

OTTON MORAN RAMIREZ 

INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

e 
CONSIDERANDO: 1 

QUE mediante Resolución Nó, 95-2-2-1-0007978 del 11 de diciembre de 1995, La en el Registro Mercantil del cantón 

eclaró la disolución y se ordenó la liquidación de la compañía INMOBILIARIA SOLDACO Guayaquil, el 1 de julio de 1997, sed 

gl constituida con domicilio en la ciudad de Guayaquil, mediante escritura pública autorizada ante el Notario 

tón Guayaquil, el 16 de noviembre de 1987, jáscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 28 de 

£ TATDA,, 

( Noveno del 

Nhovie re de 1989; 

SEGUNDO . o 
QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al Ab uis Guzmán Pérez, qúien no inscribió 

su nombramiento; 

QUE es atribución del Superintendente de Compañías nombrar y remover a los liquidadores; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resolución No. 

ADM-96044 de 28 de febrero de 1996; y, ADM-03107 de 26 de marzo de 2003; 

RESUELVE , 

TICULO PRIMERO.- NOMB en reemplazo del Ab, Luis Guzmán Pérez ¿a señora Eyeline Georgina Cucalón / 

Larrea para el cargo de Liquidadora E la compañía INMOBILIARIA SOLDACO CIA. LTDA,/“EN LIQUIDACION”, Y] 
confefirle todas las facultades determiñadas en la Ley de Compañías y en el estatuto social a fin de que efectúe las operaciones de 

liquidación. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Liquidadora inscriba su nombramiento en el Registro Mercantil del 
domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde la fecha de su aceptación. 

   

     

    

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Del aq del Servicio de Rentas Internas, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada:en lA Superintendencia de-Compañíasjen Guayaquil, a 
: i 

NN Gan - An 2006 
| Ottón, Morán Ramirez 

INTENDENTE JURÍDICO DE LA INTEND 
DE COMPAÑIAS DE GUAY AQUIL 

    
CIA 

EM/Myriam 
EXP, No.27.818 A 

ACEPTO el nombramiento de Liquidadora.- Guayaquil, a 1 ? y N 9 0 06 le pa 

«UN 

ra. LA ap pp 

  

E



-A DEL ECUADOR 
ADENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 06-G-1J- 004994 

AB, GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 

DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 7 de junio de 2006, se expidió la Resolución No. 06-G-1J-0003788, mediante la cual se nombró en 
reemplazo del Ab. Luís Guzmán Pérez a la señora Eveline Georgina Cucalón Larrea para el cargo de Liquidadora de la 

compañía INMOBILIARIA SOLDACO CIA. LTDA. “EN LIQUIDACIÓN”; 

QUE en el primer considerando de la indicada resolución consta como número de notaría de la escritura 

pública de constitución el “Notario Noveno”, cuando lo correcto debió decir “Notario Segundo”; 

QUE por lo antes expuesto la indicada resolución debe ser rectificada; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 

Resolución No. ADM-84023 de 2 de febrero de 1984; y, ADM-04176 de 26 de octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- RECTIFICAR la Resolución No. 06-G-1J-0003788 del 7 de junio de 2006, en 
el sentido que se indica en el segundo considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil, inscriba la 

presente Resolución junto con la rectificada y cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmado ÍN ntendenciagde Compañías, en Guayaquil, a 

7) / 2 1 JUL. 2006    
   spinoz a de los Monteros A. 

DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Myriam | 
EXP. No. 27.818



  

NUMERO DE REPERTORIO: 33.389 
FECHA DE REPERTORIO: 14/julV2006 

. HORA DE REPERTORIO: 15:56 
¡EIIEEEEEEEOAeAe¿ PEEL A O 

EL REGISTRO MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 
1-. Certifica: que con fecha veintiséis de Julio del dos mil seis queda 
inscrita la Resolución N” 06-G-IJ-0003788, dictada el 7 de Junio del 

2006, por el Intendente Jurídico de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil, Rectificada mediante Resolución No. 06-G-IJ-0004994 
dictada el 21 de Julio del 2.006 por el Director Jurídico de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, la misma que 
contiene el Nombramiento de Liquidador, de la Compañía 
INMOBILIARIA SOLDACO CIA. LTDA. “EN LIQUIDACION”, a 
favor de EVELINE : ¿SEO| A*=CUCALON LARREA, de fojas           

  

A 

ES. 

     

  

    

      

AS 2 esq, Us s X pa 77.164 a 77.166, Regino Métcantit-itimero44,304.- 2.- Se. tomó nota de 
OS la Resolución» Rectíficatoria a. foja 77.164" del Registro Mercantil del 
o at de la. inscripción respectiva.- 

| y A LASRROS 7 2 

40 $ NAS 
rn. — ¿A AÑAB. TATIANA GARCIA PLAZA 

¿a Mato dz ATA 2] REGISTRO MERCANTIL 
po A, Le, a ij DELCANTON GUAYAQUIL 
Moss, ON Se A DELEGADA 

KO e 
30 Su e 

AE 7 

A 

  
 


